Şâyân-ı şükran bir hâdisedir ki, ilk halife seçiminin nasıl cereyan ettiğini, o seçimin baş kahramanlarından Hz.Ömer'in diliyle öğrenmek gibi emsalsiz bir imkâna sâhib bulunmaktayız. Bu müstesnâ rivâyeti, İslâm kitâbiyâtının en eski ve en kıymetli beş kaynağı müştereken kaydetmişlerdir:

İbn İshâk (85-151 /704 /768)

Abdurrezzâk ibn Hemmâm (126-211 /743-826)

Ahmed ibn Hanbel (164-241 /780-855)

Buhârî (194-256 /810-870) ve Taberî (224-310 /839-923).

Bu eserler mezkûr rivâyeti İmâm İbn Şihâb ez-Zuhrî'den (50?-124 / 670-742), o da, Medîneli Tâbiî fakih ve muhaddislerden Ebû Abdillâh Ubeydullah ibn Abdullah ibn Utbe ibn Mes'ûd el-Huzelî'den, (ö.92-99 / 710-717) arası almış bulunmaktadır. Aynı zamanda şâir olan bu büyük âlim, İbn Abbâs'tan şu şekilde nakletmektedir:

İbn Abbâs (H.önce 3-68 /619-687), Kur'ân okuttuğu Muhâcirlerden Abdurrahmân ibn Avf'in (ö.31 /652) Minâ'daki evindedir, 23 /644 senesi Hacc mevsimi. Hacc merâsimini bizzat Halife Ömer idâre ediyor. İbn Avf, Halifenin yanından eve döndüğünde pek heyecanlıdır. Zîrâ bir takım adamlar, ilk halife seçiminin oldu bittiye getirildiği propagandasına girişmişlerdir.

Summe fî zemâninâ sukîta'l-Kuraşîyyetu eydan -zarûret varsa şart ortadan kalkar. Zamânımızda Kureyşlilik şartı da düşmüştür"²⁴⁹.

Kâdi İci, İdadu'd-Din Abdurrahman ibn Ahmed (680-756/1281-1355)

En mükemmel kelâm kitaplarından, 754/1353'te yazılmış *el-Mevâkıf*'in sâhibi, Şîrâz'lı Şâfiî kelâm ve usûl âlimi, neseb unsûrünü efdaliyyet ölçüsü olarak tammyanlardandır²⁵⁰.

İmâmette Kureyşlilik meselesini ihtilafî şartlar arasında sayıyor. Kendisi "İmâmlar Kureyş'tendir" hadîsine tâbîdir.

Onların Kureyşlilik gururlarının şeriat âlimlerini dahî kendilerinden tiksindirtecek seviyede oluşu, Kureyş membanın, II.hicri asırda bile hayâtiyetini koruduğuna delildir.

Kûfeli muhaddis Mufaddal ibn Muhelhel (ö.167/783) anlatıyor: Hadis İmâmı Sufyân-ı Sevri (97-161/715-778) ile hacca gitmişlerdir. Mekkeye vardıklarında, orada İmâm Evzâi (88-157/707-774) ile karşılaşır. Hac Emîri, Ebû Cafer Mansûr’un Mekke vâlisi Abdussamed ibn Alidir (Vâliliği: 146-149/763-766). Bu Hâşimî zat, aynı zamanda hadis ile de meşguldür³²⁶. İmâmları ziyârete gider. Sufyân onunla karşılaşmamak için kilere kaçmışsa da, ısrar üzerine vâlinin yanına çıkmak zorunda kalır. Abdussamed, ondan hac menâsikini yazmak istemektedir.

- Fark: *el-Farku beyne'l-Firak*, Abdulkâhîr Bağdâdî, Mısır, 1367/1948.
- Fasl: *el-Faslu fi'l-Milel*, İbn Hazm, I-V, Mısır, 1317-21/1899-1903.
- Fetâvâ: İbn Teymiyye, I-V, Mısır, 1326-29/1908-11.
- Fettenî: *Tezkiretu'l-Mevdûât*, Fettenî (ö.986/1578), Mısır, 1343/1924.
- Fihrist*: İbnu'n-Nedîm, Avrupa baskısı.
- Firak: *Firaku'ş-Şîa*, Nevbahtî, İstanbul, 1931.
- Hamîs: *Târîhu'l-Hamîs*, Diyârbekrî (ö.966/1559), I-II, Mısır, 1283/1866.
- Hasâis: *el-Hasâisu'l-Kubrâ*, Suyûtî (ö.911/1505), I-III, Mısır, 1967.
- Havâric: *el-Havâric ve'ş-Şîa*, J.Wellhausen, Bedevî terc.Mısır, 1958.
- Hayevân*: Câhız (ö.255/869), I-VII, Abdusselâm neşri, Mısır, 1945.
- Hulâfet ve Hakimiyyet-i Millîyye*: Seyyid Bey, 1339/1923.
- Hulâfetin Mâhiyyet-i Şer'iyyesi*: Seyyid Bey, Ankara, 1924.
- Hilye: *Hilyetu'l-Evlîyâ*, Ebû Nuaym, I-X, Mısır, 1351/1932.
- Humeydî: *el-Musned*, Ebû Bekr Humeydî (ö.219/834), I-II, 1963.
- İA: *İslam Ansiklopedisi*.
- İbâdiyye'nin Doğuşu ve Görüşleri*, Doç.Dr.Ethem Ruhi FİĞLALİ, Ankara, 1972.
- İbn Ebî Şeybe: *el-Musannef*, Ebû Bekr Abdullah ibn Muhammed (ö.235/849), Köprülü nüshası, r.438-444; Haydarâbâd, Azîziyye neşri (devam ediyor), I-V, 1966-1971.
- İbn Hişâm: *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, I-II, Mısır, 1375/1955.
- İbn Sa'd: *el-Tabakâtu'l-Kubrâ*, I-VIII, Beyrût, 1957-8. Leiden baskısındaki yerlerine de işaret edilmiştir.
- İbnu'l-Arabî: *Ahkâmü'l-Kur'ân*, I-IV, Kahire, 1967-8.
- İbnu'l-Cevzî: *el-Mevdûât*, I-III, Medine, 1966-8.
- İbnu'l-Mubârek: *Kitâbu'l-Cihâd*, Abdullah ibnu'l-Mubârek (ö.181/797), Beyrut, 1971.
- İbnu's-Salâh: *Ulûmu'l-Hadis*, Nûruddîn İtr neşri, Halep, 1966.
- IFD: *İlâhiyat Fakültesi Dergisi*.
- İhkâm: *el-İhkâm fi Usûli'l-Ahkâm*, İbn Hazm, Kâhire, 1345/1926.
- İhyâ: *İhyâu Ulûmi'd-Dîn*, Gazâlî, I-IV, Mısır, 1302/1884.
- İkd: *el-İkdu'l-Ferid*, İbn Abdî Rabbih, I-VII, Kahire, 1948.
- İktisâd: *el-İktisâd fi'l-İtikâd*, Gazâlî, İlâhiyat Fakültesi Yayını, Ankara, 1962.

- İlel: *Ilelu'l-Hadis*, İbn Ebî Hâtim (ö.327/939), I-II, Kahire, 1343.
- İntisâr: *el-İntisâr*, Ebû'l-Huseyn Hayyât, Nyberg neşri, Kahire, 1925.
- İntişâr-ı İslâm Tarihi, T.W.Arnold, Akçağ yayını, 1971.
- İrşâdu'l-Fuhûl: Şevkânî, Mısır, 1327/1909.
- İsâbe: *el-İsâbe fi Temyizi's-Sahâbe*, İbn Hacer, I-VIII, Mısır, 1970-2.
- İsfahân: *Ahbârü İsbahân*, Ebû Nuaym, I-II, Leiden, 1931-4.
- İslamda Dâvây-ı Kavmiyyet-Ahmed Naîm, İstanbul, 1332/1914.
- İslâmın Hukuk İlmine Yardımları, Muhammed Hamidullah, İstanbul, 1962.
- İstîâb: *el-İstîâb fi Ma'rifeti'l-Ashâb*, İbn Abdî'l-Berr, I-IV, Mısır.
- İ'tisâm: Şâtıbî (ö.790/1388), I-III, Mısır, 1331-2/1913-4.
- Kâmil: İbnu'-Esîr, I-XIII, Beyrût.
- Kastallânî: *İrşâdu's-Sâri*, I-X, Mısır, 1307/1889.
- Keşfü'l-Hafâ: Aclûnî (ö.1162/1750), I-II, Haleb.
- Kıfâye: Hatîb Buğdâdî, Haydarâbâd, 1357/1938.
- Kûtu'l-Kulûb: Ebû Tâlib Mekkî (ö.386/996), I-II, Mısır, 1961.
- Leâli: *el-Leâliu'l-Masnâa*, Suyûtî, I-II, Mısır.
- Lisânu'l-Mizân: İbn Hacer, I-VII, Haydarâbâd, 1329-1331/1911-2.
- Maârif: İbn Kuteybe (ö.276/889), Mısır, 1960.
- Makâlât: *Makâlâtü'l-İslâmiyyin*. Eş'arî (ö.324/935), I-II, Mısır, 1969.

- Ma'rife: *Ma'rifetu Ulûmi'l-Hadis*, Hâkim Neysâbûrî (ö.405/1014), Haydarâbâd, 1966.
- Mâverdi: *el-Ahkâmu's-Sultâniyye*, Mâverdi (ö.450/1058), Mısır, 1966.
- Meâsir: *Meâsiru'l-İnâfe fi Meâlimi'l-Hilâfe*, Kalkaşandî (ö.821/1418), I-III, Kuveyt, 1964.
- Mebûs: Serahsî (ö.483/1090), I-XXX, Mısır, 1324/1906.
- Mecmûu'l-Fetâvâ: İbn Teymiyye, I-XXXV.
- Mecrûhîn: *Kitâbu'l-Mecrûhîn*, İbn Hîbbân (ö.354/965), I-III, Haleb, 1976.
- Medârik: *Tertîbu'l-Medârik*, Kâdî İyâz (ö.544/1149), I-IV, Rabât.
- Mefâtih: *Mefâtihu'l-Gayb*, Fahrüddîn Râzî (ö.606/1210), I-VIII, İstanbul, 1307-8/1889-90.
- Mehâsin: *Mehâsinu't-Te'vil*, Kâsmî (ö.1332/1914), I-XVII, Mısır.
- Menâkıb: *Menâkıbu's-Şâfiî*, Beyhakî (ö.458/1066), I-II, Mısır, 1971.
- Meşâhir: *Meşâhiru Ulemâi'l-Emsâr*, İbn Hîbbân, M.Fleischhammer neşri, 1959.
- Mevâlef: Kâdî İcî (ö.756/1355), I- , İstanbul, 1292/1875.
- Minha: *Minhatu'l-Ma'bûd*, Ebû Dâvud Tiryâlisî (ö.204/819), I-II, Mısır, 1372/1952.
- Minhâcu's-Sunne: İbn Teymiyye, I-IV, Mısır, 1321-2/1903-4.
- Mir'at: *Mir'atu'l-Cinân*, Yâfiî (ö.768/1366), I-IV, Haydarâbad, 1337-9/1918-20.
- Mizânu'l-İ'tidâl: Zehcî (ö.748/1347), I-IV, Mısır, 1382/1963.

- MS: *Muhammedonische Studien*, I.Goldziher (ö.1921) I.cild, Halle, 1889. -Doç.Dr.Cihad Tunç'un henüz neşredilmemiş tercemesinden-.
- Muberrid: *el-Kâmil*, Ebu'l-Abbâs Muberrid (ö.285/898), I-III, Mısır, 1936-56.
- Muhâdaratu'l-Ebrâr*: İbnu'l-Arabî, (ö.638/1240), I-II, Mısır, 1305/1887.
- Muhallâ: *el-Muhallâ*, İbn Hazm (ö.456/1064), I-IX, Mısır, 1347-52/1928-33.
- Mukaddime: *el-Mukaddime*, İbn Haldûn (ö.808/1406), Mısır.
- Murûc: *Murûcu'z-Zehb*, Mes'ûdî (ö.345/957), I-IX, Paris, 1861-1876.
- Muslim: *el-Câmiu's-Sahih*, Muslim (ö.261/875), I-V, Abdülbâki neşri, Mısır, 1955-6.
- Musned: *el-Musned*, Ahmed ibn Hanbel (ö.241/855), I-VI, Mısır, 1312-3/1895. -rakam verilenler A.M.Şâkir neşrinidir-.
- Mustedrek: *el-Mustedrek*, Hâkim Neysâbüri (ö.405/1014), I-IV, Haydarâbâd.
- Mustazhirî: *Fazâihu'l-Bâtiniyye*, Gazâlî, Leiden, 1956.
- Nesâî: *es-Sunen*, Nesâî (ö.303/916), I-VIII, Mısır, 1348/1930.
- Nesebu Kureyş*: Mus'ab Zubeyrî (ö.236/851), Levi-Provençal neşri, Kâhire, 1953.
- Nevevî: *Şerhu Muslim*, Nevevî (ö.676/1277), I-XVIII, Mısır.
- Nuaym: *Kitâbu'l-Fiten ve'l-Melâhim*, Nuaym ibn Hammâd (ö.228/842), Atuf Efendi nüshası, r.602.
- Nubelâ: *Siyeru Âlâmi'n-Nubelâ*, Zehebî, Mısır, -henüz ilk üç cildi basılı-.
- Risâle*: Şâfiî (ö.204/819), Mısır, 1938.
- Said ibn Mansûr: *es-Sunen*, (ö.227/841), Hindistan, 1967, -Sadece 3.cildi bulunup iki kısım hâlinde basılmıştır-.
- Sağânî: *Risâletun fi Mevdûâi'l-Hadis*, Sağânî (ö.650/1252), Mısır, 1306/1888.
- Sikât: *Kitâbu's-Sikât*, İbn Hibbân (ö.354/965), I-II, Haydarâbâd, 1973-5, -Baskı devam etmektedir-.
- Siretu Umer*: İbnu'l-Cevzî (ö.597/1201), Mısır.
- Şâfiyye: *Tabakâtu's-Şâfiyyeti'l-Kubrâ*, Subkî (ö.771/1369), I-X, Mısır, 1964-1976.
- Şehrestânî: *el-Milelu ve'n-Nihal*, Şehrestânî (ö.548/1153), I-III, Mısır, 1948.
- Şerhu's-Siyer: *Şerhu Kitâbi's-Siyeri'l-Kebîr-Serahsî*, I-V, Mısır, 1971-2.
- Taberi-Tarih: *Târihu'r-Rusul ve'l-Mulûk*, Taberi (ö.310/923), Leiden baskısı.
- Tabarı: *Tabsiratu'l-Edille*, Ebu'l-Mufn Neseffî (ö.508/1115), Carullah nüshası, r.1128.
- Takdimc: *Takdimetu'l-Ma'rife*, İbn Ebi Hâtin, Haydarâbâd, 1371/1952.
- Târihu Bağdâd*: Hatîb Bağdâdî (ö.463/1071), I-XIV, Mısır, 1349/1930.
- Tehzîb: *Tehzîbu't-Tehzîb*, İbn Hacer, I-XII, Haydarâbâd, 1325-7/1907-9.
- Temhîd: *et-Temhîd*, Bâkılânî (ö.403/1013), Kâhire, 1366/1947.
- Terâtîb: *et-Terâtîbu'l-İdâriyye*, Kettânî (ö.), I-II.
- Tevâli: *Tevâli't-Te'sis*, İbn Hacer, Mısır, 1301/1884.
- Tirmizî: *el-Câmiu's-Sahih*, Tirmizî (ö.279/892), I-V, Mısır, 1937-1965.
- Triumvirat: Le "Triumvirat" Abou Bakr, Omar et Abou Obaida, H.Lammens, *Melanges de la Fac.Orientale*, Leipzig, 1910.

- Udebâ: *Mu'cemu'l-Udebâ* (Irşâdu'l-Erib), Yâkût Hamevî (ö.626/1229), I-XX, Mısır, 1357/1938.

- Umm: *el-Umm*, Şâfiî (ö.204/819), I-VII, Mısır, 1968.
- Usud: *Usudu'l-Gâbe*, İbnu'l-Esîr (ö.630/1233), I-VII, Mısır, 1970-3.
- Usûlu'd-Din: Abdulkâhîr Bağdâdî (ö.429/1038), İstanbul, 1346/1928.
- Vâkıdî: *Kitâbu'l-Mağâzi*, Vâkıdî (ö.207/823), I-III, Marsden Jones neşri, 1966.
- Vefâ: *el-Vefâ bi Ahvâli'l-Mustafâ*, İbnu'l-Cevzî (ö.597/1201), I-II, Mısır, 1966.
- Vefeyât: *Vefeyâtü'l-A'yân*, İbn Hallikân (ö.681/1282), I-VIII, Beyrut, 1972.
- Vesâik: *Mecmûatu'l-Vesâiki's-Siyâsiyye*, Dr.Muhammed Hamîdullah, Beyrût, 1969.
- Zâdu'l-Meâd: İbn Kayyim Cevziyye (ö.751/1350), I-II, Mısır, 1324/1906.
- Zemmu'l-Kelâm: Herevî (ö. 481/1088), Ankara İlähiyat Fakültesi nüshası.
- Zevâid: *Mecmau'z-Zevâid*, Heysenû (ö.807/1404), I-X, Beyrût, 1967.